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Bet. o. f. t. beslutn. vedr. registreringsordning for alternative behandlere 

Sundhedsstyrelsens regi arbejdes videre med en 
registreringsordning, der bevirker, at brugere, 
der søger alternativ behandling, får indsigt på 
området. 

Et andet mindretal i udvalget (V og KF) ind- 
stiller beslutningsforslaget til forkastelse. 

Mindretallet stiller sig positivt over for at ar- 
bejde for en brancheadrriinisteret registrerings- 
ordning for grupper af alternative behandlere, så 
de kommer til at fremstå mere klart for befolk- 
ningen, så der gives et bedre grundlag for den 
enkeltes valg af behandling/behandler. 

V og KF ønsker en brancheadministeret regi- 
streringsordning, hvor Sundhedsstyrelsens op- 
gave alene er at yde vejledning og »godkende« 
brancheorganisationernes vedtægter efter cen- 
tralt fastsatte retningslinjer, og dette kræver ikke 
lovgivning. V og KF har endvidere noteret sig, at 
indenrigs- og sundhedsministeren har anmodet 
Sundhedsstyrelsen om at fremkomme med et 
forslag til retningslinjer for en brancheadmini- 
steriet registreringsordning for grupper af alter- 
native behandlere under en vis medvirken af 
Sundhedsstyrelsen (vejledning m.m.), og på den 
baggrund kan V og KF støtte intentionerne i for- 
slaget, men de finder ikke, at der er behov for 
lovgivning herom. 

Et tredje mindretal (SF og KRF) vil stemme 
hverken for eller imod beslutningsforslaget. 

SF's medlemmer af udvalget kan ikke støtte 
forslaget, sådan som det foreligger. SF finder, at 
intentionerne i forslaget er udmærkede, men me- 
ner, at det ikke vil give de alternative behandlere 
nogen mulighed for at skabe en udvikling, som 
det offentlige går ind og tager aktivt del i. SF ser 
gerne, at sygdomsbehandling og forebyggelse 
varetages af mange andre grupper end kun læger 
og sygeplejersker. SF finder således ikke, at for- 
slaget er vidtgående nok, og så gerne, at der blev 
mulighed for at lave en reel autorisation af flere 
af behandlerne, på samme måde som det nu er 
sket for kiropraktorer, for psykologer og for an- 
dre faggrupper, sådan at patienterne har mulig- 
hed for at få hel eller delvis dækning af de udgif- 
ter, der er forbundet med behandlingen, når der 
er andre faggrupper, som er i stand til at gå ind 
og tilbyde en behandling, som har en virkning. 
SF ser også gerne, at andre behandlere kommer 
ind i en lignende udvikling, som kiropraktorer 
og lignende faggrupper har været i. 

Enhedslisten, Tjööveldisflokkurin, Inuit 
Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for be- 
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 

Hans Andersen (V) Ester Larsen (V) Preben Rudiengaard (V) Jørgen Winther (V) nfmd. 

Birthe Skaarup (DF) fmd. Anita Knakkergaard (DF) Else Theill Sørensen (KF) 

Pia Ch.ristmas-Møller (KF) Tove Videbæk (KRF) Jette Bergenholz Bautrup (S) 

Lars Kramer Mikkelsen (S) Lone Møller (S) René Skau Björnsson (S) 

Sophie Hæstorp Andersen (S) Lene Garsdal (SF) Kamal Qureshi (SF) Naser Khader (RV) 

Enhedslisten, Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 
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